
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  13
ο
  έτους  2015 

========================= 
Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 13

η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 6 Απριλίου, ηµέρα Μ.∆ευτέρα και ώρα 12:30  συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  13 / 1-4-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Τερζής Βασίλειος,  5. Τσαλίκογλου 
∆ηµήτριος, 6. Χαρίτος Χρήστος, 7. Χράπας Παντελής, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλος.  
  

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
    

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    192  / 2015 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού  και  κατακύρωση  του  διαγωνισµού  για  την ανάδειξη 

προµηθευτή για την “Παροχή υπηρεσίας για την διοργάνωση των Πολιτιστικών και 
Αθλητικών εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2015 προϋπολογισµού 

30.427,52 € χωρίς Φ.Π.Α. και 34.896,47 € µε Φ.Π.Α.”. 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 2
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 14810/30-3-2015     

Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας, Πολιτισµού και Αθλητισµού 
του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

« κ. Πρόεδρε,  

Α)  

 Έχοντας υπόψη την µε αριθµ. 145/06-03-2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε  
- 1 - 

ΑΔΑ: ΩΔ46Ω10-ΛΕΠ



 

την οποία καθορίστηκαν οι όροι του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού που προκηρύχθηκε για 

την ανάδειξη  προµηθευτή για την «Παροχή υπηρεσίας για την διοργάνωση των Πολιτιστικών και 
Αθλητικών εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2015,προϋπολογισµού 30.427,52 € χωρίς 
Φ.Π.Α. και 34.896,47 € µε ΦΠΑ. 

 

 Σας υποβάλλουµε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού για την ανάδειξη  

προµηθευτή για την «Παροχή υπηρεσίας για την διοργάνωση των Πολιτιστικών και Αθλητικών 
εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2015,και παρακαλούµε για την έγκριση του και την 
κατακύρωση του διαγωνισµού στην “Επιχείρηση Οικονοµοτεχνικών Συµβούλων Βέρρος Ν. 

Κωνσταντίνος” έναντι του ποσού των  34.547,50€ µε ΦΠΑ.  

 

Β) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ   

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ  ∆ΗΜΟΣΙΟΥ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

Για την ανάδειξη προµηθευτή για την Παροχή υπηρεσίας για την διοργάνωση των 

Πολιτιστικών και Αθλητικών εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 

2015,προϋπολογισµού 30.427,52 € χωρίς Φ.Π.Α. και 34.896,47 € µε ΦΠΑ», 

 Στο ∆ιοικητήριο, στο γραφείο της Προϊσταµένης της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας Υγείας 
Παιδείας και Πολιτισµού,   σήµερα  20-03-2015  ηµέρα  Παρασκευή  και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε  
η Επιτροπή  ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την  145/2015  απόφαση Οικονοµικής 
Επιτροπής,  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. Σύρογλου Σεραφείµ , ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος 
2. Μπίσκα Καλλιόπη, ∆ηµοτική υπάλληλος- Μέλος 
3. Σίσκου Ελένη, ∆ηµοτική υπάλληλος - µέλος 

 

 Προκειµένου να διενεργήσει τον συνοπτικό δηµόσιο διαγωνισµό που προκηρύχθηκε για την «Για 

την ανάδειξη προµηθευτή για την Παροχή υπηρεσίας για την διοργάνωση των Πολιτιστικών και 
Αθλητικών εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2015,προϋπολογισµού 30.427,52 € χωρίς 
Φ.Π.Α. και 34.896,47 € µε ΦΠΑ»,» µε την αριθ. 145/06-03-2015 Απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής,  περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε, στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου καθώς και 
στην  ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres.gr . 

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας κατά τα προβλεπόµενα που ορίζει  η µε αριθ.  145/06-03-2015  

ΑΟΕ, ήτοι 12:00 π.µ. η επιτροπή  προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
οικονοµικών προσφορών και στην συνέχεια των δικαιολογητικών συµµετοχής κατά σειρά 

µειοδοσίας.  
Στο διαγωνισµό συµµετείχαν και  υπέβαλαν  οικονοµική προσφορά όπως φαίνεται  οι  παρακάτω 

µειοδότες  ως εξής: 
1. SIRIS HOTEL- Ξενοδοχειακές Τουριστικές Επιχειρήσεις Ανώνυµος Εταιρεία ,Αριθµ 

Πρωτ.13257/20-3-2015 

2.Επιχείρηση Οικονοµοτεχνικών Συµβούλων Βέρρος Ν. Κωνσταντίνος, Αριθµ Πρωτ.13298/20-03-

2015. 

Η επιτροπή µετά την δηµόσια αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών διαπίστωσε τα εξής : 
1. Όσον αφορά την οικονοµική προσφορά της SIRIS HOTEL-Ξενοδοχειακές Τουριστικές 
Επιχειρήσεις Ανώνυµος Εταιρεία η παρούσα αφορά µέρος και όχι το σύνολο των ενεργειών της  
σχετικής διακήρυξης, γεγονός που επιβάλει την ποινή του αποκλεισµού από τον πρόχειρο 

µειοδοτικό διαγωνισµό. 
2. Όσον αφορά την οικονοµική προσφορά της Επιχείρησης Οικονοµοτεχνικών Συµβούλων Βέρρος  

- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΔ46Ω10-ΛΕΠ



 

Ν. Κωνσταντίνος, η προσφορά αφορά το σύνολο των ενεργειών της σχετικής διακήρυξης και 
γίνεται δεκτή. 

 

 Στη συνεχεία η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση και έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
συµµετοχής της Επιχείρησης Οικονοµοτεχνικών Συµβούλων Βέρρος Ν. Κωνσταντίνος τα οποία 

είναι σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές της µελέτης 
αρ.2/2015. 

 

Μετά από τα παραπάνω  η επιτροπή προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισµού στον 

µειοδότη “Επιχείρηση Οικονοµοτεχνικών Συµβούλων Βέρρος Ν. Κωνσταντίνος” του οποίου η 

οικονοµική προσφορά κρίνεται αποδεκτή και έχει ως εξής:  Παροχή υπηρεσίας για την 
διοργάνωση των Πολιτιστικών και Αθλητικών εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2015, 

τιµή χωρίς ΦΠΑ 28.087,40 συνολική τιµή µε  ΦΠΑ 34.547,50  € ». 

   

     Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Εγκρίνει το από 20-03-2015 Πρακτικό της  Επιτροπής  διενέργειας του συνοπτικού πρόχειρου 
δηµόσιου διαγωνισµού για την ανάδειξη προµηθευτή για την “Παροχή υπηρεσίας για την 
διοργάνωση των Πολιτιστικών και Αθλητικών εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 
2015, προϋπολογισµού 30.427,52 € χωρίς Φ.Π.Α. και 34.896,47 € µε Φ.Π.Α.”.  

Β) Κατακυρώνει τον διαγωνισµό στον µειοδότη “Επιχείρηση Οικονοµοτεχνικών Συµβούλων 

Βέρρος Ν. Κωνσταντίνος”, του οποίου η οικονοµική προσφορά κρίνεται αποδεκτή και έχει 

ως εξής: Παροχή υπηρεσίας για την διοργάνωση των Πολιτιστικών και Αθλητικών 
εκδηλώσεων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2015, τιµή χωρίς ΦΠΑ 28.087,40 συνολική τιµή 

µε  ΦΠΑ 34.547,50  €. 

    Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                     

                                                                               1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                               2)  ∆ούκας Γεώργιος  
         3)  Τερζής Βασίλειος  

                                                                               4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
                                                                               5)  Χαρίτος Χρήστος   
                                                                               6)  Χράπας Παντελής   
                                                                               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

- 3 - 

 

ΑΔΑ: ΩΔ46Ω10-ΛΕΠ



Σέρρες    14  - 4 - 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔ46Ω10-ΛΕΠ


		2015-04-14T08:10:17+0300
	Athens




